TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SATINVEST IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. ; OBJETO:
reajustar em -3,76%, com base na variação do IGP-M no período de março/2023 a fevereiro/2024 o valor mensal pago a título de
locação, do Contrato que consiste na locação de imóvel comercial, situado na Rodovia BR 116, nº 2555, km 6, módulo 09, (e módulo 10,
integrado ao módulo 09), em Fortaleza/CE, destinado ao funcionamento do Depósito de Bens Móveis do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, passando o valor mensal de R$ 54.408,72 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oito reais e setenta e dois centavos), para R$
52.362,95 (cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos), retroativamente a 10 de março de 2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8506808-43.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 65, inciso II, “d”, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  27 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Lídia Hiluy Vieira.

EXTRATO 00335/2024 Disponibilização: 30/09/2024 às 13h32m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/84210 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3402 Fortaleza - CE, emitido em 30 de Setembro de 2024